

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงคันคูกันดินพังทลาย และป้องกันอุทกภัย ตำบลโพธิ์ อำเภอเมืองศรีสะเกษ

.....จังหวัดศรีสะเกษ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๕,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงานก่อสร้าง.....คันคูกันดินพร้อมถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต และกำแพงกันตลิ่ง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๖ มกราคม ๒๕๖๘.....เป็นเงิน ๒๕,๐๐๓,๕๘๒.๐๗ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

.....๖.๑ แบบแสดงรายการและปริมาณงาน (แบบ ปร.๔)

.....๖.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก.)

.....๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....๗.๑ นายชาติชาย โตมร.....ประธานกรรมการ

.....๗.๒ นายวรยุทธ อินอร่าม.....กรรมการ

.....๗.๓ นายนฤชา สมาน.....กรรมการ

.....๗.๔ นายจตุรงค์ ชิตสิน.....กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

ปร.6

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงคันกันดินพังทลาย และป้องกันอุทกภัย ตำบลโพธิ์ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

สถานที่ก่อสร้าง 319 ถนนไทยพินทา ตำบลโพธิ์ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

แบบเลขที่ ตามแบบ ปร.4 ของแต่ละรายการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 6 มกราคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	25,003,582.07	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	25,003,582.07	
สรุป	(ตัวอักษร) (ยี่สิบห้าล้านสามพันห้าร้อยแปดสิบสองบาทเจ็ดสตางค์)		

(ลงชื่อ)

.....

ประธานกรรมการ

(นายชาติชาย โทมะ)

(ลงชื่อ)

.....

กรรมการ

(นายวรยุทธ อินรัมย์)

(ลงชื่อ)

.....

กรรมการ

(นายณฤช สมาน)

(ลงชื่อ)

.....

กรรมการและเลขานุการ

(นายจตุรงค์ ชิตสิน)

รับรองความถูกต้อง

.....

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ

(รศ.ดร.ประกาศิต อานภาพแสนยากร)

6 ม.ค. 2568

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ปร.5 ก.

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงคันคูกันดินพังทลาย และป้องกันอุทกภัย ตำบลโพธิ์ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

สถานที่ก่อสร้าง 319 ถนนไทยพินทา ตำบลโพธิ์ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการ ขอบเขตงาน และกำหนดราคากลางฯ

แบบเลขที่

แบบ ปร. 4 จำนวน 7 แผ่น

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 6 มกราคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	งานทาง	19,978,890.98	1.2515	25,003,582.07	
	เงื่อนไข F factor งานอาคาร				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่างานอาคาร			25,003,582.07	
	(ตัวอักษร)	ยี่สิบห้าล้านสามพันห้าร้อยแปดสิบสองบาทเจ็ดสตางค์			

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายชาติชาย โทม)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายวรายุทธ อินอร)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายณชชา สมาน)

(ลงชื่อ)

กรรมการและเลขานุการ

(นายจตุรงค์ ชิดสิน)

รับรองความถูกต้อง

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ

(รศ.ดร.ประกาศิต อานุภาพแสนยากร)

6 ม.ค. 2568

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ปร.4

รายการก่อสร้าง ปรับปรุงคันดินพังทลาย และป้องกันอุทกภัย ตำบลโพธิ์ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

สถานที่ก่อสร้าง 319 ถนนไทยพินทา ตำบลโพธิ์ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

หน่วยงานเจ้าของอาคาร มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการจัดทำแบบรายการ ขอบเขตงาน และกำหนดราคากลางๆ

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 6 มกราคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	วัสดุราคา								
1	งานคันดินถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต			14,235,700.00	-			14,235,700.00	
2	งานทางเชื่อมถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต			586,384.00	-			586,384.00	
3	งานกำแพงกันตลิ่ง (3 ชุด)			2,118,521.07	413,791.68			2,532,312.75	
4	งานประตูระบายน้ำ (1 ชุด)			152,708.65	27,856.40			180,565.05	
5	งานรั้ว			1,582,256.03	562,020.55			2,144,276.58	
6	งานไฟฟ้าส่องสว่าง			253,963.40	45,689.20			299,652.60	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ				18,929,533.15		1,049,357.83	19,978,890.98	

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

ลงชื่อ กรรมการและเลขานุการ

รับรองความถูกต้อง

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ

รศ.ดร.ประภาศิต์ อานนพแสนยกร

6 มี.ค. 2568

1 / 7

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ปร.4

รายการก่อสร้าง ปรับปรุงคันดินพังทลาย และป้องกันอุทกภัย ตำบลโพธิ์ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ
 สถานที่ก่อสร้าง 319 ถนนไทยพวน ตำบลโพธิ์ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ
 หน่วยงานเจ้าของอาคาร มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการ ขอบเขตงาน และกำหนดราคากลางฯ กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 6 มกราคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานคันดินบนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต								
	- CLEARING AND GRUBBING	26,400.00	ตร.ม.	3.50	92,400.00	-	-	92,400.00	วัสดุ+แรงงาน
	- EARTH EMBANKMENT	27,325.00	ลบ.ม.	160.00	4,372,000.00	-	-	4,372,000.00	วัสดุ+แรงงาน
	- SOIL AGGREGATE SUBBASE	2,850.00	ลบ.ม.	500.00	1,425,000.00	-	-	1,425,000.00	วัสดุ+แรงงาน
	- CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE	2,850.00	ลบ.ม.	1,100.00	3,135,000.00	-	-	3,135,000.00	วัสดุ+แรงงาน
	- PRIME COAT	19,000.00	ตร.ม.	40.00	760,000.00	-	-	760,000.00	วัสดุ+แรงงาน
	- ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM.THICK	12,400.00	ตร.ม.	350.00	4,340,000.00	-	-	4,340,000.00	วัสดุ+แรงงาน
	- THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)	41.00	ตร.ม.	300.00	12,300.00	-	-	12,300.00	วัสดุ+แรงงาน
	- THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)	330.00	ตร.ม.	300.00	99,000.00	-	-	99,000.00	วัสดุ+แรงงาน
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ				14,235,700.00		-	14,235,700.00	

ลงชื่อ ประธานกรรมการ ลงชื่อ กรรมการ รับรองความถูกต้อง อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ
 ลงชื่อ กรรมการ ลงชื่อ กรรมการและเลขานุการ รศ.ดร.ประกาศิต อานภาพแสนยาก 6 ม.ค. 2568 2 / 7

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

รายการก่อสร้าง ปรับปรุงคันคูกันดินพังทลาย และป้องกันอุทกภัย ตำบลโพธิ์ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ
สถานที่ก่อสร้าง 319 ถนนไทยพวน ตำบลโพธิ์ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ
หน่วยงานเจ้าของอาคาร มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการจัดทำแบบรายการ ขอบเขตงาน และกำหนดราคากลางฯ กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 6 มกราคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	งานทางเชื่อมถนนแอสฟัลติกคอนกรีต								
	- CLEARING AND GRUBBING	944.00	ตร.ม.	3.50	3,304.00	-	-	3,304.00	วัสดุ+แรงงาน
	- EARTH EMBANKMENT	1,350.00	ลบ.ม.	160.00	216,000.00	-	-	216,000.00	วัสดุ+แรงงาน
	- SOIL AGGREGATE SUBBASE	106.00	ตร.ม.	500.00	53,000.00	-	-	53,000.00	วัสดุ+แรงงาน
	- CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE	106.00	ตร.ม.	1,100.00	116,600.00	-	-	116,600.00	วัสดุ+แรงงาน
	- PRIME COAT	708.00	ตร.ม.	40.00	28,320.00	-	-	28,320.00	วัสดุ+แรงงาน
	- ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM.THICK	472.00	ตร.ม.	350.00	165,200.00	-	-	165,200.00	วัสดุ+แรงงาน
	- THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)	1.40	ตร.ม.	300.00	420.00	-	-	420.00	วัสดุ+แรงงาน
	- THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)	11.80	ตร.ม.	300.00	3,540.00	-	-	3,540.00	วัสดุ+แรงงาน
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ				586,384.00		-	586,384.00	

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

รับรองความถูกต้อง

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ

รศ.ดร.ประภาศิริ อาภาพงแสนยากร

6 มี.ค. 2568

3 / 7

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

รายการก่อสร้าง ปรับปรุงคันดินฝั่งทลาย และป้องกันอุทกภัย ตำบลโพธิ์ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ
สถานที่ก่อสร้าง 319 ถนนไทยพินทา ตำบลโพธิ์ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ
หน่วยงานเจ้าของอาคาร มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการจัดทำแบบปฏิบัติงาน ขอบเขตงาน และกำหนดราคากลางฯ กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 6 มกราคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	งานกำแพงกันตลิ่ง (3 ชุด)								
	- งานขุดดินพร้อมถมกลับ	300.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	33,600.00	33,600.00	
	- เสาค้ำเสริม ครอ.0.20x0.20ม. ยาว 6.00ม.	375.00	ต้น	2,000.00	750,000.00	250.00	93,750.00	843,750.00	
	- ตัดเสาเข็ม คอร.	375.00	ต้น	-	-	180.00	67,500.00	67,500.00	
	- ทราয়ถมอัดแน่น	1,125.00	ลบ.ม.	400.00	450,000.00	-	-	450,000.00	วัสดุ+แรงงาน
	- งานคอนกรีต $f'c = 240$ ksc. CUBE	225.00	ลบ.ม.	1,861.00	418,725.00	327.00	73,575.00	492,300.00	
	- ไม้แบบ (50%)	300.00	ตร.ม.	220.00	66,000.00	-	-	66,000.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ (100%)	600.00	ตร.ม.	-	-	139.00	83,400.00	83,400.00	
	- ตะปู	150.00	กก.	36.00	5,400.00	-	-	5,400.00	
	- เหล็ก RB 9 มม SR24	59.70	กก.	25.59	1,527.72	4.40	262.68	1,790.40	
	- เหล็ก DB 12 มม SD40	4,050.00	กก.	24.02	97,281.00	3.60	14,580.00	111,861.00	
	- เหล็ก DB 16 มม SD40	8,085.00	กก.	23.23	187,814.55	3.60	29,106.00	216,920.55	
	- เหล็ก DB 20 มม SD40	5,580.00	กก.	21.16	118,072.80	3.10	17,298.00	135,370.80	
	- สวดผูกเหล็ก	540.00	กก.	41.00	22,140.00	-	-	22,140.00	
	- ท่อ PVC 2" Class 13.5	24.00	ม.	65.00	1,560.00	30.00	720.00	2,280.00	
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ				2,118,521.07		413,791.68	2,532,312.75	

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
ลงชื่อ กรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ
ลงชื่อ กรรมการและเลขานุการ

รับรองความถูกต้อง
รศ.ดร.ประภาศิต อานภาพแสนยากร
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ
6 ม.ค. 2568

4 / 7

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

รายการก่อสร้าง ปรับปรุงคันดินพังทลาย และป้องกันอุทกภัย ตำบลโพธิ์ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ
 สถานที่ก่อสร้าง 319 ถนนไทยพินทา ตำบลโพธิ์ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ
 หน่วยงานเจ้าของอาคาร มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการจัดทำแบบรายการ ขอบเขตงาน และกำหนดราคากลางฯ กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 6 มกราคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4	งานประตูประบายน้ำ (1 ชุด) - ประตูประบายน้ำเหล็กหล่อแบบพวงมาลัยมือหมุน - ชุดดินพร้อมถมกลับ - งานคอนกรีต $f_c' = 240$ ksc. CUBE - ไม่แบบ (50%) - ค่าแรงไม่แบบ (100%) - ตะปู - เหล็ก RB 9 มม SR24 - เหล็ก DB 12 มม SD40 - ลวดผูกเหล็ก - ท่อ คลส. ขนาด Dim. 1.00 ม.	2.00	ชุด	40,000.00	80,000.00	-	-	80,000.00	รวมค่าติดตั้ง
		104.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	11,648.00	11,648.00	
		12.00	ลบ.ม.	1,861.00	22,332.00	327.00	3,924.00	26,256.00	
		38.00	ตร.ม.	220.00	8,360.00	-	-	8,360.00	
		76.00	ตร.ม.	-	-	139.00	10,564.00	10,564.00	
		19.00	กก.	36.00	684.00	-	-	684.00	
		157.00	กก.	25.59	4,017.63	4.40	690.80	4,708.43	
		286.00	กก.	24.02	6,869.72	3.60	1,029.60	7,899.32	
		13.30	กก.	41.00	545.30	-	-	545.30	
		13.00	ท่อน	2,300.00	29,900.00	-	-	29,900.00	
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ				152,708.65		27,856.40	180,565.05	

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 ลงชื่อ กรรมการ

รับรองความถูกต้อง
 รศ.ดร.ประภาศิต อานภาพแสนยากร
 6 ม.ค. 2568

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

รายการก่อสร้าง ปรับปรุงคันดินกันพังทลาย และป้องกันอุทกภัย ตำบลโพธิ์ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ
 สถานที่ก่อสร้าง 319 ถนนไทยพินทา ตำบลโพธิ์ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ
 หน่วยงานเจ้าของอาคาร มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการ ขอบเขตงาน และกำหนดราคากลางฯ กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 6 มกราคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
5	งานรั้ว - เสาค้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.18x0.18ม. ยาว 4.00ม - ตัดเสาเข็ม คอน. - งานขุดดินพร้อมถมกลับ - คอนกรีตหยาบ 0.05ม. - ทราดยาบรองพื้น 0.10ม. - งานคอนกรีต fc' = 240 ksc. CUBE - ไม้แบบ (50%) - ค่าแรงไม้แบบ (100%) - ตะปู - เหล็ก RB 6 มม SR24 - เหล็ก RB 9 มม SR24 - ลวดผูกเหล็ก - ฉาบปูนเรียบ - ทาสีอะคริลิก ขนินภายนอก - ท่อกลมเคลือบสังกะสี 2" หน้า 1.6มม.	551.00 551.00 143.26 6.89 13.78 86.78 551.00 1,102.00 275.50 1,412.14 3,706.86 153.57 396.72 396.72 4,950.00	ตัน ตัน ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ตร.ม. ตร.ม. กก. กก. กก. กก. ตร.ม. ตร.ม. ม.	1,210.00 - - 1,805.00 366.00 1,861.00 220.00 - 36.00 26.28 25.59 41.00 67.00 50.00 85.00	666,710.00 - - 12,431.94 5,041.65 161,502.23 121,220.00 - 9,918.00 37,110.99 94,858.61 6,296.37 26,580.24 19,836.00 420,750.00	175.00 180.00 112.00 327.00 44.00 327.00 - - 4.40 4.40 - 82.00 30.00 20.00	96,425.00 99,180.00 16,045.12 2,252.21 606.10 28,377.88 - 153,178.00 - 6,213.41 16,310.19 - 32,531.04 11,901.60 99,000.00	763,135.00 99,180.00 16,045.12 14,684.15 5,647.75 189,880.11 121,220.00 153,178.00 9,918.00 43,324.40 111,168.80 6,296.37 59,111.28 31,737.60 519,750.00	
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ				1,582,256.03		562,020.55	2,144,276.58	

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 ลงชื่อ กรรมการ
 รับรองความถูกต้อง อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ
 รศ.ดร.ประกาศิต อานภาพแสนยาว
 6 มี.ค. 2568
 6 / 7

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

รายการก่อสร้าง ปรับปรุงคันคูกันดินพังทลาย และป้องกันอุทกภัย ตำบลโพธิ์ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ
 สถานที่ก่อสร้าง 319 ถนนไทยพวน ตำบลโพธิ์ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ
 หน่วยงานเจ้าของอาคาร มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการจัดทำแบบรายการ ขอบเขตงาน และกำหนดราคากลางฯ กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 6 มกราคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
6	งานไฟฟ้าส่องสว่าง - ฐานเสาไฟฟ้า คสล. - เสาโคมไฟ เหล็กกล่อง 100x100x3.2มม. - แผ่นเหล็ก 400x400x12mm. - แผ่นเหล็ก 200x100x9mm. - BOLT M20x600mm. - งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก - โคมฟลัดไลท์โซล่าเซลล์ LED 100W IP65	31.00 2,356.20 452.16 169.56 120.00 72.00 31.00	ชุด กก. กก. กก. ชุด ตร.ม. ชุด	1,580.00 36.00 35.00 35.00 170.00 50.00 2,400.00	48,980.00 84,823.20 15,825.60 5,934.60 20,400.00 3,600.00 74,400.00	- 10.00 10.00 10.00 50.00 30.00 250.00	- 23,562.00 4,521.60 1,695.60 6,000.00 2,160.00 7,750.00	48,980.00 108,385.20 20,347.20 7,630.20 26,400.00 5,760.00 82,150.00	รวมค่าติดตั้ง
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ				253,963.40		45,689.20	299,652.60	

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 ลงชื่อ กรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ
 ลงชื่อ กรรมการและเลขานุการ

รับรองความถูกต้อง
 รศ.ดร.ปริญญาติต อานภาพแสนยากร
 6 ม.ค. 2568

ได้รับการตีพิมพ์โดยราชภัฏศรีสะเกษ

7 / 7

ปรับปรุงคันคูกันดินพังทลาย และป้องกันอุทกภัย ตำบลโพธิ์ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

รายการคำนวณหาค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่างานต้นทุน ที่ต้องการหาค่า Factor F	A	19,978,890.98 บาท
ค่างานต้นทุนขั้นต่ำ ของช่วงค่างานต้นทุน A อยู่	B	20,000,000.00 บาท
ค่างานต้นทุนขั้นสูง ของช่วงค่างานต้นทุน A อยู่	C	30,000,000.00 บาท
ค่า Factor F ของค่างานต้นทุนขั้นต่ำ	D	1.2944
ค่า Factor F ของค่างานต้นทุนขั้นสูง	E	1.2578
ส่วนต่างงานต้นทุนขั้นต่ำกับค่างานต้นทุน	A-B	- 21,109.02 บาท
ช่วงของค่างานต้นทุนขั้นต่ำ - ขั้นสูง	C-B	10,000,000.00 บาท
ช่วงของค่า F ของค่างานต้นทุนขั้นต่ำ - ขั้นสูง	D-E	0.0366

$$\text{Factor F} = D - [(D-E) \times (A-B)/(C-B)]$$

ดังนั้นค่า Factor F ของค่างานต้นทุน = 1.2944

ข้อมูลประกอบการคำนวณหาค่า Factor F ของค่างานต้นทุน

ผ-125

ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก 5 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ค่างาน (ทุน) (ล้านบาท)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F	
	ค่า อำนวยความสะดวก	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย				ผ่านชุด 1	ผ่านชุด 2
≤ 5	20.8338	1.2250	5.5000	27.5588	1.2755	1.0700	1.3647	1.3853	1.4060
10	16.0808	1.2541	5.5000	22.8349	1.2283	1.0700	1.3142	1.3354	1.3566
20	10.6384	1.2687	5.5000	17.4071	1.1740	1.0700	1.2561	1.2753	1.2944
30	7.5559	1.2687	5.5000	14.3246	1.1432	1.0700	1.2232	1.2405	1.2578
40	7.4310	1.3125	5.0000	13.7435	1.1374	1.0700	1.2170	1.2358	1.2546

ตามประกาศของกรมบัญชีกลาง ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2566 เรื่องหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ